CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2578/2025

Indica o serviço de Repintura de Sinalização
Horizontal de Trânsito de Marcação, “PARE”,
“FAIXA DE PEDESTRE” e “LOMBADA”, da
Avenida Alberto Santos Dumont, no trecho
entre a Rua Atílio Bonetti e a Avenida Mario
Possetti.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Repintura de Sinalização Horizontal de Trânsito marcação “ PARE ”, “FAIXA DE PEDESTRE” E
“LOMBADA”, da Avenida Alberto Santos Dumont, no trecho entre a Rua Atílio Bonetti e a
Avenida Mario Possetti.

Solicitamos a necessidade de garantir a segurança viária e a adequada
orientação do tráfego, torna-se imprescindível a execução do serviço de repintura da
sinalização horizontal de trânsito, especificamente das marcações "PARE", "FAIXA DE
PEDESTRE" e "LOMBADA", no trecho da Avenida Alberto Santos Dumont, compreendido entre
a Rua Atílio Bonetti e a Avenida Mário Possetti.

A sinalização horizontal é elemento fundamental para a organização do
trânsito, promovendo a fluidez da circulação de veículos e assegurando a proteção dos
pedestres. No referido trecho, observa-se o desgaste acentuado das pinturas existentes, o que
compromete sua visibilidade e efetividade, sobretudo em condições adversas de iluminação
e clima.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 15 de maio de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3FXEKET7HJZM1ZU6
		2025-05-15T12:53:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura